
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 365 del 06/04/2019

Oggetto: CORSI DI TIRO A SEGNO ANNO 2019.
                CIG: ZDD27DCCF

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevata la necessità di provvedere per l’anno 2019 ad assumere idoneo impegno di spesa per 
effettuare le esercitazioni presso il poligono del tiro a segno di Busto Arsizio, necessarie per poter 
conseguire il certificato di maneggio delle armi per gli Ufficiali/Agenti di Polizia Locale in possesso 
della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/18 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/18 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità;

Visto l’art.36  comma  2  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016  che  prevede  che  le  stazioni  appaltanti 
procedano  all’affidamento  dei  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000,00 
mediante affidamento diretto;
Visto il Decreto Legislativo 50/2016;

Visto che il provvedimento Sindacale n. 75 del 28/12/18 attribuisce al Responsabile del Servizio le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di Polizia 
Locale;

Dato atto che trattandosi di appalto di importo inferiore a Euro 40.000,00 non è dovuta alcuna 
contribuzione  a  favore  della  Autorità  Vigilanza  Contratti  Pubblici  così  come  definito  dalla 
determinazione  AVCP  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  del  27/12/2010,  dove  viene  definito 
l’ammontare delle contribuzioni dovute da soggetti pubblici, privati, nonché le relative modalità di 
riscossione;

Ritenuto di provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa di Euro 2.500,00 a favore del 
Tiro a Segno Nazionale sez. di Busto Arsizio a carico del capitolo 321501030103 del bilancio 2017;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. L.gs.vo 267/00;

DETERMINA

Determ. n. 365 del 06/04/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- di imputare la spesa di euro 2.500,00 IVA inclusa, assunta con il  presente provvedimento, al 
capitolo n. 103010332150 cod. bil. U 1030204999 del bilancio 2019 a favore del TIRO A SEGNO 
NAZIONALE di Busto Arsizio;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa e’ compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

- di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate; 

Si attesta che la presente determinazione trova copertura finanziaria 

UFF RAG 

Euro Capitolo Cod. bil IMPEGNO 

2.500,00 103010332150 U 
1030204999

Sottoscritta dal Responsabile
(ZUANON CLAUDIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 365 del 06/04/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 365 del 06/04/2019

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 414/2019

Oggetto:  CORSI DI TIRO A SEGNO ANNO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/04/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


